Basis Miisli

ohne Nusse und Trockenfriichte, hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN*(64,00%), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%), GERSTENVOLLKORNFLOCKEN*(9,00%), Leinsaat*(9,00%),
Sonnenblumenkerne*(5,00%), SESAM*(4,00%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Der puristische Misli-Mix aus 3 Sorten vollwertiger Getreideflocken und feinen Saaten. Ein Msli fiir alle, die den puren und kernigen Genuss
lieben. Und auch fiir kreative Friihstiicker, die ihr Misli gerne selbst verfeinern. Zum Beispiel mit Friichten, Nussmus, Leindl ... Ohne

Zuckerzusatz (enthalt von Natur aus Zucker).

Herstellung
Die ausgewdhlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Basis Musli

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1679 kJ / 400 kcal kJ

Fett 13,00 g

davon gesattigte Fettsduren 1,90¢g

Kohlenhydrate 50,00 g
davon Zucker 0,90¢g
Ballaststoffe 12,0g

Eiweil 15,00 g
Salz 0,025g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG
USt-IdNr.: DE 129088402

Seite 1


https://shop.rapunzel.de/detail/01905019de5072edbc66a17ca73657d3

Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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